
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2019.02.04.1 

Aviso de Licitação. Pregão Presencial n°2019.02.04.1. Abertura: 20 de Fevereiro de 2019, às 
08h30min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Locação de Equipamentos e Estruturas 
Diversas, Serviços de Decoração, Segurança, Buffet, e Apresentação Artística Musical, e ainda 
Aquisição de Materiais de Consumo, destinados às festividades alusivas ao 32° Aniversário do 
Município de Horizonte com festividades de tradições populares realizadas pela Secretaria de 
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, conforme especificações comidas no Termo de 
Referência. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, no 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3336.1434. Horizonte, 06 de Fevereiro de 2019. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira 
Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE FEVEREIRO 2019 

JORNAL O POVO 
DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO DO CEARÁ 

coMissÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente Castelo Branco e5100 Centro. CEP: 62.880-000 
Horizonte - CE 
Fone: (85)3336.1434 



4fl ti j! 
1IU 14  .u4I tUHh ;srp1a!íjf 

ti 	jg s t ;j!J'4h 1111t11'q 11111141. • r 
!IIIJ 

IIIH1 1 tvj'i prJb .IHUIIJI' 
ji- 

I 1fl h' 1 1 
di11*! 11l1 ; 
Ii 11 !Iri9 Il  

J9 J9h 
'1* i;qfl, 

IIÍd 
is1sr 
-!Is.h 

qni 
h(!pIn 

S. iÍhU ~
W x I1!ifjiiIiI ' 111 , 2 1  •j 

! 
$il 
IJ 

1 1} J 1 fF1s ItiJi 1 11  . 4 
ia 

!IiiIVi 4 JhfflIø!I J4 tatJ 	I 1 
• V" dh 

•cja. jti 

!;'n1;1H.1I 
1108 0 

11.1 ''iL'1 HJJ.9i 

1E 1 	ei &;f 1 
2fl1Ï!éFflL ilti,Ua SI 1p1 

t 	• 92 	
''vi 

i"qrpIq 
jiJe:li 1 9J1P"Hiéa" à1j9j!J ) 1D1's 1  

il 	Ii 1!ig1.Ii;f JjJ1J J4  'r'in 2sO !DIHJII! j!IId íJ »t11. 'BI2jlI.t2 ;  4t 	
- 

1'  11 1ji!jj1lhJ 
ti 

1 - id4I IF'I 1  
18Íf kI1u J  

UhI!pfl ikdIJIi1 Uãj* 	.tJg91 •j 

iI9ljlliih4 
SJ3S 

il 	glsJjji II''1ih 
' 4 aí  

1  111111h1121 liii'! .M ii14!hJiiiItIi 'r 	dli I 9IiiI' 
i8 	

11 1 HJb Jt 2 1j 1 2ftj 	
- 

1Jjd 
aij;JjJj 

J;iiII píli 'IPllt'ul - 1 . 	• 
Ai311I1tPJJ 

ztc * 4i dhItI!Iiit ui,iiiHih 'Id 'jliftj1J 
l4IiI1Ii; 

___________ ..LJ15J1.Ii! nLI3Inihh.flh1IllIII!jh0nEn 

se 
«cl. 

OON 

e, 

Jfl!1IiJ 
-rr 

14H!1Ii1111 ii:i!1i1 
j8I!h12 

1 
hu!!! 

.tvui,T kttzu 

'ØjHjIÍH tgiJJilt1 uf 9t1 
slj i' 	I _e;i!a11 

q!vS! q 1  
r IihuI'HI  

9I1jjfli j1'br 
J')!$JflhJ ijIiiitIIi1Itj*i  

i 9 jId  sn. 
Ddt jflJft! 

iJIIjl! Ia 
Hdat 

I1;a*.bji rp p R81 
jI'H 
fUi  

gfrij, 
np.it JigI2l! JJ;Iji 

tL ! 

jjt 	?'1Id u II 	!!Ia1J 
•4' • it'Ji2 

11 	ilinJ;  
!jI}Jjii 
huqtfl O!!I1IH jihiij 

aI.'Hu' jph-ï9  h'i1llI;1 djiIJh • :J°* 
L41J189 

hill i 
1 

. 1R4i2- 
u;illIlIRI 

i 	tiIf'ih 
,th&h 

r'Jp 
vi!P119111Ï1 dhfl 

Ã 
I~ 

bv 
_________ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 31 ANO XI N°028 FORTALEZA. 07 DE FEVEREIRO$OI2 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araeolaba - Aviso de Caseelametito de Licitação - Modalidade: Pregão Prnencla4a00lQ0flnttM 
A Prefeitura Mticipal de Aracoit, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que o processo de licitação acima

I. 

dia Oódc (estreito dc2ol9ãs 09:Oohrs. foi Cancelndo,çm viriudode inconformidades técnicas cotttidasno Editei, que impossibilita 
das propostas de preços pelos licitantes. n°i moldes jogara. bem como restnngiam o caráter competitivo do certame. Qualquer mi 	 nqw-x' a 
disposicão dos ,neres isados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da lndcpendéncia. 134. Cenuo. Aiacoiaba.CE, Aracolaba - CF.. 	.retro de 
2019. Maria Claudete Alves da Silva - Pregoeira. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal da Aracolaba . Aviso de Cancelamento de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N 002i2019 PP P%IA. 
A Prefeitura Municipal de Ara-oiaba, por intermédio da Comissão de Licuaçho, torna público que o processo de licitação acima citado. rcdcsignado para o 
dia 06 de fevereiro de 2019 às 14:001,rs, foi Cancelado, cm virtude de inconformidades técnica contidas no Edital, que impossibilitava a fonnu!aç,lo caneta 
das propostas de preços pelos licitantes. nos molde, legais, bem como restringiam o cantes competitivo do certame. Qualquer informação cncontram-sc à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na A". da indopendencia. 134. Ccntm, Aracoiaba-CE. Aracolaba - CE. 06 de Feserelro de 
2039. Maria Claudete Alves da Silva. Pregoeira. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão? 2019.01.23.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de JardimztE, 
torna público que concluiu ojulgamento do Cortante Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo presencial, tombado sob n°2019.01.23.1. sendo o seguinte 
a empresa Raimundo José Bezerra Amara . Me vencedora junto ao icem 1. por apresentar preços co.npativeis com o orçamento. A empttn vencedora fora 
declarada habilitada. por ctmpnr integralmente as exigências do E2ital Convocatóno Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Leonel Alencar, n 347, Cenho. na Cidade de Jardimu/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de OS 00h ás 12:001% ou pelo telefone (88)3555.1295. .lardln,J 
Ci',. 06 de Fevereiro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial. 

a........ 

Falado do Ceará - Prefeitura Municipal de ladepeadência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica atua 
interessados que no dia 20 de Fevereiro de 2039. ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n'SS.PP002/19. cujo objeto é a aquisição 
de medicamentos com base na Listagem de A AZ do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico- ABCFARMA/Guia da Farmácia, 

OMIN  paz, atender as necessidades do Municipio de Independência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, ou pelo portal do TCF,-CI: hnp'/www tce.ce.gov.br/iicitacoes  Vou 'wa.independencuace gov.bc iadependlacialCt. 07 de 
Fevereiro de 2019. Juiiaaa biela Barros. Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penteeoste - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Penteçoste toma público, a 
licitação na modalidade Pregão na fomo Eletrônica. n"02!2019, processo n"2019 01.28.04-PE-FME.  do tipo Menor preço por lote, cujo objeto é o registo 
de preços paz. aquisições (uciazat de gêneros aliocatictos destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar no Municipio de Pentecosie. A 
realizar-se no dia 20 de fevereiro de 2019, às 1000hs (horário de Brasilia). no Porlalwww.bil.org.br . maiores infoirnações na sala da Comi~ de licit~ 
na sede da Prefeitura Municipal, pelos telefonei (55) 3352.2617 !(85) 9.9169.2701 e no aite ~ tctn.ce.gov .b.. Portal www.blt.oig.bc. Peatecoste(CE), 
06 de fesereiro de 2039. Francisca lrlatt de Castro Cav.kauste 'Pregoeira. 

Í— 

J) 	Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Horizonte. Aviso de Licitação - Pregão Presencial i? 2019.02,04.1. Abertura: 20 de Fevereiro de 2019. 
ás 08130min Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Locação de Equipamentos e Estruturas Diversas, Serviços de Decoração. Scgtarsnça. Iluifel, 

tSC  e Apresentação Artistica Musical, e ainda Aquisição de Materiais de Consumo, desiinados ás festividades alusivas ao32Aniversánio do Municipiode 
Horizonte com festividades de tradições populares realizadas pela Secretariada Cultura, Esporte. Lazer e Juventude, conformar especificações comidas no 
']"=iodo Referência. Informações: Av Presidente Castelo Brinco. tt StOO. Centro. HonzontoCE Ou (85)3336 2434, Hortaorttc. 06 de Fevereiro de 2*19. 
Rssilã.dla Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

Ljatc'noJ 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Aearape- Pregão Presencial N°28.01.0912019.01. A Comissão Pennaneme de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Acampe, localizada na Rua José Cr~. s/n - Centro. toma público que se encontra * disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial 
n' 28.0* 09.2019.01. cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada no agenciamento de passagens aéreas no Âmbito nacional (apenas classe 
económica), para atender a' diversas Secretariar do Municipio de Ãcarapc'Ce. que ocorrerá no dia 2* de fevereiro de 2019. às 10:00 horas, o qual encontra-
se na Integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 0$ OOh às 12:001, e no sito do Tribunal de ('onias 
dos Municipios www.tcm cc.gov.br.licilacocs. Acampo-CE, 05 de fevereiro de 2019. ,lanaina Souza Rodrtguc.t. Pregoeira. 

ON Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de ltaitinsl, comuruca ao, interessados que no prÓuno 
dia 20 de fevereiro de 2019. is 09OOts, cansará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N' 0602.01;2019/PP. cujo objeto é aconimiação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva uimvrs de conserto,. recuperação, reparos e pintura cai equipamentos & 
refrigeração com reposição de peças e acessórios, na t'ontsa descrita no Anexo 1, pan atender as necessidades das escolas do Município de ltaitingtCE. 
O edital completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicaçho no horário de 08:001% às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: 
httpflmunicipios.tce.ce.gov .briliciiacoes- Portal de Licitações -TCL itaitinga. em 07 de fevereiro de 2019. Maria (tona Miranda Sapa - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Saie, - Secretaria de Políticas para a Saáde - Aviso de Pregão Presencial N' 04:2019-SESA. O 
(io'erno Municipal de Campos Sales contata aos interessados que er.aÁ recebendo até is 0$h00inin do dia 20 de Fevereiro de 2019. usa sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, tia5 - l andar - Bairi-o Centro - Campos Sales-CE, a proposta de preços 
documentação de habilitação par. o Pregão Presencial n' 042019-SFSA - Aqutsuçio de Material Mêdico.ilospitaiar. O edital podara ser ohuudoJunlo a 
Pregoeur., no endereço supracutado nos dia úteis, das 8h000 32h00, e no stiesvww.tce.ce.gov.br/licitacocs . Campos Salea.CF..06 de Fevereiro de 2019. 
Carla Maria Oliveira Timbá - Pregoeira. 

ia. a., aaa 

Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Caalndé - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Caaindé. comunica aos interessados que 
no peõxumodia Odc Fevereiro dc 2019, ia 14.:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N00l/2019-PIi, cujo objeto da locação 
de veicules destinados as atividades administrativas da Cãmasa Municipal de Canindé - CC. contbtme'fenno de Re(eitcia Anexo i deste edital Inicio do 
recebimento das Propostas: 070212019Ss 10:00 Pioras. (um de reccbtrnento das propostas. 10 102'2019 ás 08:00 bona. inicio da fase de disputa no dia 20 de 
Fevereiro de 2019, ia 14:00 horas. Os horários referem-se ao horário de Brasilia. O Edital poderá ser examinado no endereço: eletrônico www bll.org  br e 
no sito: www.tce,cc.gov  br:lucitacocs Cauiindé 07 de Fevereiro de 2019. Hosana Shirley Feltosa Leal. Pregoeira. 

Estado do Ceará- Cãmara Municipal do Horizonte - Aviso de i.ieitação - Tomada de Preço N' 003119.TP. Ilpo Menor Preço. Com  o Objeto. 
Contratação dos serviços de Assessoria e Consultoria em Recursos Humanos. paira atendei as demandas da Câmara Municipal de horizonte. Menor Preço. 
Abertura doscnvclope.0 de habilitação e propostas escntsa: dia 25 de fevereiro de 2019,apartirdaa OZh:Jomin Local da audiência pública Saude Licttsçio 
da Câmara Municipal de Horizonte - Av Eudes Ximcnes. 123. Centro, de segunda ã sexta das Olhoornin is 1 3hoomtn Tbiago Barreto Rosa Gadelha. 06 
de fevereiro de 2019. 

Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Pedra Branca - Aviso de Retificação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Pedra Branca -Cc-
ari,iornapúblicoagetiflcaçãodoEdiisldeLicttaçãOdaTOfliadadePnçosøútl0i9.piiblitad0tt0DOE dia 01.021019. pãg. 179 -. Ondescbé 'IS 
de fevereiro de 2019" teia-se. "22 de fevereiro de 2019 -. Pedra Branca - Ceará. aos 06 de fevereiro de 2039. Angela Maria Borges Arriorim Duarte 

- Presidente da Comissão de Licitação. 


